da^ (^ú/^Mfxxjfy de

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1 E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1110/2022

CO
CO <

São Roque, 6 de abril de 2022.
cm-:j
CJ T-

Sn
Ç lí)
O

1- O)

£'■6|-8
Excelentíssimo Senhor, IŜ

 P
o

Sc
So)

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao

Deputado André do Prado, junto ao Governo do Estado, através da <|
Secretaria de Saúde, para que se construa uma Unidade do AME, na 21
Região de São Roque, Mairinque, Araçariguama e Alumínio. S |

PZ) CO
O «g

O pedido se faz necessário pois trará maior o|
qualidade de vida aos pacientes e potencializará o atendimento aos munícipes
e moradores da região que se utilizam do Sistema de Saúde Público. b 1

cn 9
TD £
o «

<D CO

Sabe-se que destes, a maioria dos moradores da
região utilizam o serviço de saúde pública, o qual se encontra bastante
defasado, pois muitos precisam sair de madrugada de suas casas e passam o
dia todo fora em busca de atendimento médico especializado em cidades
vizinhas maiores.

I

Nesse sentindo, AME é um Ambulatório Médico de

Especialidades, são postos descentralizados de atendimento que oferecem
gratuitamente exames diagnósticos e terapêuticos, além de cirurgias de
pequeno porte para pacientes que não necessitam de internação. '

"õ. w

'0>

Considerando dados recentes do Instituto Brasileiro 11
03 O)

CP CO
CP Í=1
CO 3

CP
CD C
C O
'a)-9
O Q.
oe

de Geografia e Estatística (IBGE) a estimativa de habitantes, no ano de 2021, | °
dos municípios de São Roque, Mairinque, Araçariguama e Alumínio somam

82
•o-~
03 O
W C

cerca de 183,045 (cento e oitenta e três mil e quarenta e cinco). ^ 8
cõ

CL

Q/^íu9 iící/^ui/ da ̂ á^/rwía Qda//^í&iícay d^ ^^{<x^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Portanto, após considerados os fatos expostos,

solicitamos a Vossa Excelência Deputado André do Prado, que através da

Secretaria de Saúde do Governo do Estado, interceda pelos mais de 183.000

(cento e oitenta e três mil) moradores das regiões de São Roque, Mairinque,

Araçariguama e Alumínio que necessitam constantemente de atendimento na |
rede de saúde pública, o qual seja de qualidade, mais rápido e gratuito.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES

(GUILHERME NUNES)

(^1\qCí\/v\a fY\AdACj

CD
CO

z
Q

O ̂
CV^ . CO
(D <

D
«M-3

LO

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração. ^ 3

O)

g-o

S o
CO 0)
h- C
N. E
fi; O
05 '+=
CD.S
(75

CO O
LJJ-5

2 cá

og
D C
< CD

cc E
< ̂
o

tu o

cc ̂

^ p

Vereador
d) cs

II
ê o

Ao 'Õ E
êS
m.!2
ç «
05 CO
V) ir
(C D
— UJ
CD C
C O

O Ü

Ilustríssimo Senhor Deputado Estadual
ANDRÉ DO PRADO
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 « §
Sala 3112 Ibirapuera - São Paulo - SP. CEP 04097-900.
contato@andredoprado.com.br

.sãí
CO. CóPROTOCOLO N° CETSR 06/04/2022 -12:23 4705/2022/AH .g-g

-CD^^
B ío
c.g

cI o
82
"O-C
0) ̂
"cS^c
LU O

CO
Q.